
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 044/2023

Homologa a inscrição e divulga a pontuação
do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº
029/2023, visando a contratação temporária
para a função de Operário , que especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1 - A relação nominal dos candidatos cujas inscrições foram homologadas para o
processo seletivo, visando a contratação temporária nos termos do inciso IX, do artigo 37, da
Constituição Federal, da legislação pertinente, bem como a regulamentação da Lei Municipal
nº 5.126 de 03 de agosto de 2018, em seu art. 155, para a função de Operário segue anexa a
este edital, como anexo I.

2 - A pontuação referente aos títulos segue anexa a este edital, como anexo II.

3 - Fica aberto o prazo de 01 (um) dia útil, a contar da publicação deste edital,
para interposição de recurso. Os recursos deverão ser protocolizados junto ao junto ao Centro
Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, em horário de expediente, na forma do disposto
no Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 029/2023.

Município de Igrejinha/RS, 03 de março de 2023.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO I
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 044/2023

CARGO: Operário
Inscrição Cargo Nome Homologado ou

Não-homologado Motivo

1 Operário Gilnei Alberto Conradt Homologado

2 Operário Liseu Jose de Oliveira Homologado

3 Operário Stefano de Lara Glaser Homologado

4 Operário João Carlos de Fraga Homologado

5 Operário Laio Rodrigo Steffens da Silva Homologado

6 Operário Ismael Lemos Borges Homologado

7 Operário Nicolas Antonio Smaniotto Homologado

8 Operário Elano de Souza Boff Homologado

9 Operário Jorge de Oliveira Ribeiro Homologado

10 Operário Simone Teresinha Krupp Homologado

11 Operário Ivone Soares Carvalho Homologado

12 Operário Vilson Bucianelli Homologado

13 Operário Jose Reinaldo dos Santos Homologado

14 Operário Gilmar Krafczinski Homologado

15 Operário Antonio Alves Ferreira Homologado

16 Operário Derli Pereira Nunes Homologado

17 Operário Jorge Antonio Pereira da Silva Homologado

18 Operário Marcelo da Silva Homologado

19 Operário Luis Henrique de Almeida. Homologado

20 Operário Alexandro Ribeiro Homologado

21 Operário Ana Paula Ellwanger de Moraes Homologado

22 Operário Ademar Felipe dos Santos Homologado

23 Operário Maicon Pereira da Silva Homologado

24 Operário Vanderlei Tatiano Boes dos Santos. Homologado

25 Operário Nilmar Pinheiro dos Santos Homologado

26 Operário Samuel Adriani Hoffmann Homologado
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27 Operário Jussara Ferreira Homologado

28 Operário Gilberto Kuhs Homologado

29 Operário Carlos Rubem Klein Homologado

30 Operário Darci Cassol Homologado

31 Operário Juliana Koproski Homologado

32 Operário Cesar Vanderlei dos Reis Homologado

33 Operário Cleiton Padilha Homologado

34 Operário Daniel Alves de Almeida Homologado

35 Operário Remi Rogerio Bischoff Junior Homologado

36 Operário Germano Teodoro Heidemann Homologado

37 Operário Celso Altenhofen Homologado

38 Operário Mateus de Oliveira Gabriel Homologado

39 Operário Karinan Guimaraes Cardiano Homologado

40 Operário Ronaldo Catarina Rosa Homologado

41 Operário Dorival Correa Borges Homologado

42 Operário Guilherme Ribeiro Araujo Homologado

43 Operário Edemar Cardoso Homologado

44 Operário Atalibio Espich Homologado

45 Operário Helder Machado Padilha Homologado

46 Operário Claudiomar da Silva Homologado

47 Operário Reovaldo Kilim Alves Homologado

48 Operário Pedro Henrique Pereira dos Reis Homologado

49 Operário Giovani Luis Hirt Homologado

50 Operário Juliano Maria do Nascimento Homologado

51 Operário Valmir Hagge Rodrigues dos Santos Homologado

52 Operário Lourenço Felix Oleques Homologado

53 Operário Alexandre Patrick Maciel Homologado

54 Operário Valmir Luiz de Cristo Homologado

55 Operário Gabriela Doriva Chaves Munos Homologado

56 Operário Sinara Martello Deuner Homologado

57 Operário Darci Dreher Homologado
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58 Operário Clair Paulo Boniatti Homologado

59 Operário Moacir Silva de Souza Homologado

60 Operário Jose Nadir de Paula Paiva Homologado

61 Operário Elves Jandir Henck Homologado

62 Operário Antonio Alberi Mendes Homologado

63 Operário Cristian Antunes Almeida de Brito Homologado

64 Operário Joao Pedro de Oliveira Homologado

65 Operário Moacir Federici Ramos Homologado

66 Operário Elisandro Pereira da Costa Homologado

67 Operário Valdecir D`Avilla Homologado

68 Operário Ederson Cassiano Ventura da Silva Homologado

69 Operário Ivete Cardoso Ramos Maciel Homologado

70 Operário Zoleide Terezinha Lenkner de Jesus Homologado

71 Operário Dieyso Fontoura da Silva Homologado

72 Operário Vanderlei Roberto Jacobus Homologado

73 Operário Sidinei Rodrigo Meinhart Homologado

74 Operário Sérgio Luiz Belotto Homologado

75 Operário Daniel Oliveira Neves Homologado

76 Operário Juliano Schardong Homologado

77 Operário Nerci Marafiga Homologado

78 Operário Odair Paulo Muller Homologado

79 Operário Hygor Medeiros Fernandes de Gouveia Homologado

80 Operário Luiz Fernando dos Santos Homologado

81 Operário Henrique de Andrade Alcantara Homologado

82 Operário Augusto Cesar Cardoso Domingues Homologado

83 Operário Luiz Carlos Castanha Homologado

84 Operário Elsio Ferreira Ramos Homologado

85 Operário Victor Silva da Silva Homologado

86 Operário Jovenil Gilson Gomes Homologado

87 Operário Guilherme Borges Rheinheimer Homologado

88 Operário Luis Fernando dos Santos Berreto Homologado
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89 Operário Alenir Dirceu da Silva Santos Homologado

90 Operário Luquem Fernando Martin Homologado

91 Operário Marino Cesar Marianoff Homologado

92 Operário Nelsa Borges Rheinheimer Homologado

93 Operário Maria de Fátima dos Santos Neves Homologado

94 Operário Darci da Costa Homologado

95 Operário Vilarim Bairros do Rosario Homologado

96 Operário Maicon de Paula Tardett Homologado

97 Operário Cleuber Fabricio Martins Kuchler Homologado

98 Operário Sandro Araujo Dias Homologado

99 Operário Mario Kaiser Homologado

100 Operário Carlos Roberto de Oliveira Homologado

101 Operário Mateus Pedroso da Silva Homologado

102 Operário Bruna da Silva Rodrigues Homologado

103 Operário Sergio Renato Schneider Herold Homologado

104 Operário Andre Petry Castilhos Homologado

105 Operário Jeferson Minato Roos Homologado

106 Operário Junior Gabriel Pinto Homologado

107 Operário Igor Jonatan Breyer Homologado

108 Operário Afonso Schaerer Homologado

109 Operário Fagner Misael Soares Homologado

110 Operário Giovani Fontoura Santana Homologado

111 Operário Luiz Gaicoa Parodes Homologado

112 Operário Marcus Vittor Furtado da Silva Homologado

113 Operário Everton Haag Schmitt Homologado

114 Operário Miriane Rodrigues Silvestre Homologado
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MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO II
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 044/2023

CARGO: Operário

Nº NOME
Experiência na área

pública
Experiência

profissional como
Operário

TOTAL

1 Gilnei Alberto Conradt - - 0

2 Liseu Jose de Oliveira - - 0

3 Stefano de Lara Glaser - 40 pontos 40 pontos

4 João Carlos de Fraga 60 pontos 20 pontos 80 pontos

5 Laio Rodrigo Steffens da Silva 60 pontos 20 pontos 80 pontos

6 Ismael Lemos Borges 60 pontos 40 pontos 100 pontos

7 Nicolas Antonio Smaniotto 60 pontos - 60 pontos

8 Elano de Souza Boff - - 0

9 Jorge de Oliveira Ribeiro - - 0

10 Simone Teresinha Krupp 60 pontos 40 pontos 100 pontos

11 Ivone Soares Carvalho - - 0

12 Vilson Bucianelli 60 pontos 40 pontos 100 pontos

13 Jose Reinaldo dos Santos 60 pontos 20 pontos 80 pontos

14 Gilmar Krafczinski 60 pontos 40 pontos 100 pontos

15 Antonio Alves Ferreira - 20 pontos 20 pontos

16 Derli Pereira Nunes - - 0

17 Jorge Antonio Pereira da Silva - - 0

18 Marcelo da Silva - 20 pontos 20 pontos

19 Luis Henrique de Almeida. - - 0

20 Alexandro Ribeiro - - 0

21 Ana Paula Ellwanger de Moraes - - 0

22 Ademar Felipe dos Santos - 20 pontos 20 pontos

23 Maicon Pereira da Silva - - 0

24 Vanderlei Tatiano Boes dos Santos. - - 0

25 Nilmar Pinheiro dos Santos - - 0

26 Samuel Adriani Hoffmann 60 pontos 40 pontos 100 pontos

27 Jussara Ferreira - - 0
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28 Gilberto Kuhs - - 0

29 Carlos Rubem Klein 60 pontos 40 pontos 100 pontos

30 Darci Cassol - - 0

31 Juliana Koproski - - 0

32 Cesar Vanderlei dos Reis - 40 pontos 40 pontos

33 Cleiton Padilha - - 0

34 Daniel Alves de Almeida 60 pontos 40 pontos 100 pontos

35 Remi Rogerio Bischoff Junior 60 pontos 40 pontos 100 pontos

36 Germano Teodoro Heidemann 60 pontos 40 pontos 100 pontos

37 Celso Altenhofen - - 0

38 Mateus de Oliveira Gabriel - - 0

39 Karinan Guimaraes Cardiano - - 0

40 Ronaldo Catarina Rosa - - 0

41 Dorival Correa Borges 60 pontos 40 pontos 100 pontos

42 Guilherme Ribeiro Araujo 60 pontos - 60 pontos

43 Edemar Cardoso - - 0

44 Atalibio Espich - - 0

45 Helder Machado Padilha - - 0

46 Claudiomar da Silva 60 pontos 40 pontos 100 pontos

47 Reovaldo Kilim Alves - - 0

48 Pedro Henrique Pereira dos Reis - - 0

49 Giovani Luis Hirt - 40 pontos 40 pontos

50 Juliano Maria do Nascimento 60 pontos - 60 pontos

51 Valmir Hagge Rodrigues dos Santos - - 0

52 Lourenço Felix Oleques - - 0

53 Alexandre Patrick Maciel - - 0

54 Valmir Luiz de Cristo - - 0

55 Gabriela Doriva Chaves Munos - - 0

56 Sinara Martello Deuner - - 0

57 Darci Dreher - - 0

58 Clair Paulo Boniatti - - 0

59 Moacir Silva de Souza - - 0

60 Jose Nadir de Paula Paiva - - 0
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61 Elves Jandir Henck 60 pontos 40 pontos 100 pontos

62 Antonio Alberi Mendes - - 0

63 Cristian Antunes Almeida de Brito - - 0

64 Joao Pedro de Oliveira - - 0

65 Moacir Federici Ramos 60 pontos 40 pontos 100 pontos

66 Elisandro Pereira da Costa 60 pontos 40 pontos 100 pontos

67 Valdecir D`Avilla - - 0

68 Ederson Cassiano Ventura da Silva 60 pontos 40 pontos 100 pontos

69 Ivete Cardoso Ramos Maciel - - 0

70 Zoleide Terezinha Lenkner de Jesus 60 pontos 40 pontos 100 pontos

71 Dieyso Fontoura da Silva 60 pontos 40 pontos 100 pontos

72 Vanderlei Roberto Jacobus 60 pontos 40 pontos 100 pontos

73 Sidinei Rodrigo Meinhart - - 0

74 Sérgio Luiz Belotto 60 pontos 40 pontos 100 pontos

75 Daniel Oliveira Neves - 40 pontos 40 pontos

76 Juliano Schardong 60 pontos 40 pontos

77 Nerci Marafiga 60 pontos 40 pontos 100 pontos

78 Odair Paulo Muller - - 0

79 Hygor Medeiros Fernandes de Gouveia - - 0

80 Luiz Fernando dos Santos - 40 pontos 40 pontos

81 Henrique de Andrade Alcantara - - 0

82 Augusto Cesar Cardoso Domingues - - 0

83 Luiz Carlos Castanha 60 pontos 20 pontos 80 pontos

84 Elsio Ferreira Ramos - - 0

85 Victor Silva da Silva - - 0

86 Jovenil Gilson Gomes 60 pontos 40 pontos 100 pontos

87 Guilherme Borges Rheinheimer - - 0

88 Luis Fernando dos Santos Berreto - - 0

89 Alenir Dirceu da Silva Santos - - 0

90 Luquem Fernando Martin - - 0

91 Marino Cesar Marianoff 60 pontos - 60 pontos

92 Nelsa Borges Rheinheimer - - 0

93 Maria de Fátima dos Santos Neves - - 0
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94 Darci da Costa - - 0

95 Vilarim Bairros do Rosario - - 0

96 Maicon de Paula Tardett 60 pontos 40 pontos 100 pontos

97 Cleuber Fabricio Martins Kuchler - - 0

98 Sandro Araujo Dias 60 pontos - 60 pontos

99 Mario Kaiser - - 0

100 Carlos Roberto de Oliveira - - 0

101 Mateus Pedroso da Silva - - 0

102 Bruna da Silva Rodrigues - - 0

103 Sergio Renato Schneider Herold - - 0

104 Andre Petry Castilhos - - 0

105 Jeferson Minato Roos - - 0

106 Junior Gabriel Pinto 60 pontos 40 pontos 100 pontos

107 Igor Jonatan Breyer - - 0

108 Afonso Schaerer - - 0

109 Fagner Misael Soares - - 0

110 Giovani Fontoura Santana - - 0

111 Luiz Gaicoa Parodes - - 0

112 Marcus Vittor Furtado da Silva - - 0

113 Everton Haag Schmitt - - 0

114 Miriane Rodrigues Silvestre - - 0
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